
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ИМЕНИ ВИЛИНА ИВАНА ПЕТРОВИЧА»  

____________БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ_________ 

ул.Ленина, 99, с. Вилино, Бахчисарайский р-н, Республика Крым, 298433, 

 тел. (06554) 9-13-92, е-mail: school_bachisaray-rayon18@crimeaedu.ru 

ОКПО 00846932, ОГРН 1159102042131 

ИНН 9104004454, КПП 910401001 

  

ПРИКАЗ 

 

01 сентября  2022 г.                                           с.Вилино                                                   № 466 

 

О мерах по предупреждению незаконного сбора  

денежных средств с родителей (законных представителей)  

обучающихся МБОУ «СОШ №1 им. Вилина И.П.» 

 

В соответствии с   Федеральным законом от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции» 

№273-ФЗ (ред. От 28.12.2013 г.), в целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся, на основании письма Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым  от 02.02.2018 №01-14/360, а также  

регулирования привлечения и использования средств граждан и профилактики иных 

коррупционных проявлений в деятельности МБОУ «СОШ №1 им. Вилина И.П.»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Преподавателям и классным руководителям не допускать неправомерных сборов денежных 

средств, в том числе   на приобретение учебных пособий, рабочих тетрадей, материальных 

ценностей с родителей (законных представителей) обучающихся, принуждений со стороны 

МБОУ «СОШ №1 им. Вилииа И.П.» и родительской общественности к внесению денежных 

благотворительных средств, не допускать записи в дневниках о сборе денежных средств. 

2. Заместителю директора по УВР Сурцуковой И.В.: 

2.1 поместить информацию о запрете сбора денежных средств на информационном стенде 

2 этажа для родителей. 

3. Ознакомить с данным приказом родителей на родительских собраниях, работников под 

личную подпись. 

4.  Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Сурцукову И.В. 

 

 

Директор                                                                                            Т.В. Голдаева                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

С приказом ознакомлены:                                                                  

 

Сурцукова И.В. 

 

 


